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19 czerwca 2026

Obradowały Komisje: Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradowała
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa, którą
poprowadził radny Kazimierz Mądzik. Pod przewodnictwem Grzegorza Cepila
odbyło się również posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku. W
posiedzeniach uczestniczyli marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha
i Marek Bogusławski, członkowie Zarządu Anita Koniusz i Andrzej Pruś.

Podczas posiedzeń obu komisji tematem wiodącym było zaopiniowanie Raportu o stanie
Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku oraz zaopiniowanie sprawozdania finansowego
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wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2025 r.
Radni wydali pozytywne opinie do wyżej wspomnianych dokumentów.

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku to dokument, podsumowujący
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał sejmiku województwa i
budżetu obywatelskiego, zawiera opis działań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w
poprzednim roku, mających na celu wdrażanie zapisów Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego. Opiera się on na danych, obejmujących demografię, rynek pracy i
sytuację finansową regionu. Zapisy Raportu poddawane będą debacie podczas najbliższej
sesji Sejmiku, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi
absolutorium.

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa
Świętokrzyskiego za 2025 r.: w/g przedstawionych danych, na 2025 r. zakładano dochody na
poziomie ok. 1,37 mld zł oraz wydatki rzędu ok. 1,56 mld zł. Dochody wykonane to ok. 1,25
mld zł, natomiast wydatki – ok. 1,20 mld zł. Budżet zamknął się wynikiem o wartości ok. 47,6
mln zł. Dochody bieżące osiągnęły wartość 1,017 mld zł, dochody majątkowe ok. 235 mln zł,
wydatki bieżące to ok. 708 mln zł a wydatki majątkowe 497 mln zł. Największa kwota – ok.
560 mln zł została przeznaczona na wydatki z zakresu komunikacji i transportu, transport
kolejowy, pasażerskie połączenia autobusowe, wykonano szereg inwestycji drogowych na
drogach wojewódzkich i mostach. Wydatki na administrację publiczną to kwota ok. 181 mln
zł. Na zadania z zakresu ochrony zdrowia wydano ok. 139,5 mln zł, na kulturę i ochronę
dziedzictwa narodowego ok. 102 mln zł. Zadania z zakresu nauki i oświaty stanowiły
wydatek w wysokości ok. 59,5 mln zł. Na pomoc i politykę społeczną przeznaczono ok. 77,1
mln zł.

Radni Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku zaopiniowali również projekt
uchwały w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy finansowej (w kwocie 25 tysięcy zł)
Gminie Opatowiec z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XXVI Świętokrzyski
Młodzieżowy Championat Koni Małopolskich w Opatowcu”.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku wydała pozytywną
opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej
województwa świętokrzyskiego za 2025 rok w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i
demograficznej.
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